PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 70/2023

Assunto: Providências cabíveis junto à Secretaria de Esportes e Recreação visando à colocação de

uma placa com os horários de funcionamento da quadra society localizada na Avenida Bruno

Decaria, no Parque Brasil, de acordo com as modalidades praticadas no local.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Esportes e Recreação visando

à colocação de uma placa com os horários de funcionamento da quadra society localizada

na Avenida Bruno Decaria, no Parque Brasil, de acordo com as modalidades praticadas

no local.

Além disso, a placa também poderia prestar informações para que os

usuários zelem pela preservação e conservação da quadra, e tornar expressamente

proibido fumar ou fazer uso de bebidas alcoólicas ou de substâncias tóxicas no local.

Acreditamos que a medida poderá manter o uso parcimonioso da quadra, principalmente

nos dias em que há grande demanda para a prática de cada esporte. Assim, reiteramos

o pedido encaminhado anteriormente por meio da Indicação nº 3219/21 referente ao

assunto.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 1º de fevereiro de 2023.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P